Протокол №5

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения
с.Новиковка,ул.Советская,14

28.11. 2013 г
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1.О рассмотрении и проверке обращений о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими администрации Новиковского сельского поселения, поступивших от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов (Вайтович С.И.)

2. О выполнении  плана мероприятий по противодействию коррупции  в администрации Новиковского сельского поселения на 2013 год
На заседании Комиссии присутствовали:
Петров Сергей Леонтьевич
Глава Новиковского сельского поселения
  председатель Комиссии;
Вайтович Светлана Ивановна
 Управляющий делами
секретарь Комиссии;
Кечина Галина Викторовна
зам.главы  Новиковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии
Карасева Валентина Германовна

ведущий специалист по экономике и финансам

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1.СЛУШАЛИ:

Вайтович С.И. – сообщила присутствующим о том, что в 2013 году обращения о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими администрации Новиковского сельского поселения от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов не поступали.

РЕШЕНИЕ:

Информацию принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:

Вайтович С.И. – сообщила присутствующим об  итогах выполнения плана  мероприятий  по,  противодействию коррупции в администрации Новиковского сельского поселения на 2013 год;   утвержденного постановлением администрации Новиковского сельского поселения от 18.03.2013 г. №32:

Проведено 5 заседаний комиссий по урегулированию конфликта интересов.

1.На заседаниях комиссия :

- знакомится с изменениями в федеральном и областном законодательстве в сфере противодействия коррупции и прохождения муниципальной службы:

- знакомится с НПА принятыми  с целью совершенствования нормативной правовой базы в связи с произошедшими изменениями  законов:
- рассматривает соблюдение муниципальными служащими требований к служебному поведению, предотвращение возникновения конфликта интересов при соблюдении норм законодательства о муниципальной службе (полное и своевременное предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предварительное уведомление работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы и т.д.),

2. Муниципальными служащими сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей предоставлены в установленные законодательством сроки.

3. Требования о проведении проверки достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов (супруг) и несовершеннолетних детей не поступали.

4. Периодически проводятся беседы с муниципальными служащими (на совещаниях аппарата администрации) и с гражданами (на встречах с населением) по вопросам противодействия коррупции.

5. Информация о деятельности органов местного самоуправления пользователям предоставляется:

- размещение информации в сети Интернет на официальном сайте Новиковского сельского поселения,

- размещение информации в местах  обнародования .

-  при проведении сходов граждан

10. Анализ публикаций в СМИ проводится, сведения о фактах коррупции в отношении муниципальных служащих не зарегистрированы.

11. Обращения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов, в администрацию Новиковского сельского поселения не поступали.

2.ВЫСТУПИЛИ:

Кечина Г.В. – предложила считать план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Новиковского сельского поселения на 2013 год выполненным, рекомендовать администрации Новиковского сельского поселения разработать проект плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Новиковского сельского поселения на 2014 год, представить его на обсуждение в комиссию по урегулированию конфликта интересов администрации Новиковского сельского поселения и после одобрения комиссией утвердить.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Новиковского сельского поселения на 2013 год считать выполненным.

2. Рекомендовать администрации Новиковского сельского поселения разработать проект плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Новиковского сельского поселения на 2014 год и представить его на обсуждение в комиссию по урегулированию конфликта интересов.

Председатель комиссии

С.Л.Петров
Секретарь комиссии
С.И.Вайтович

 Члены комиссии
Г.В.Кечина
   В.Г.Карасева